
 

У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Корюківський район 

Чернігівська область 
 Виписка із                                                    

Р І Ш Е Н Н Я №  30- -VІІІ 

                                     (тридцята сесія восьмого скликання)  

 24 грудня 2024 року  
селище Сосниця 

 

 

 

 

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26, статті 59, 61 Закону України 
“Про місцеве самоврядування в Україні”, норм Бюджетного кодексу України, 
Податкового кодексу України,  селищна рада вирішила: 

1. Визначити на 2025 рік: 

1.1 Доходи бюджету селищної територіальної громади у сумі 135 509 300 

гривень, в тому числі доходи загального фонду бюджету селищної територіальної 
громади 133 644 300 гривень, доходи спеціального фонду бюджету селищної 
територіальної громади 1 865 000 гривень згідно з додатком 1 цього рішення. 

1.2 Видатки бюджету селищної територіальної громади у сумі 135 333 800,0 

гривень, в тому числі видатки загального фонду бюджету селищної територіальної 
громади 125 452 800 гривень, видатки спеціального фонду бюджету селищної 
територіальної громади 9 881 000 гривень згідно з додатком 3 цього рішення. 
        1.3 Повернення кредитів до бюджету селищної територіальної громади у сумі 
16 000 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду бюджету 
селищної територіальної громади   – 16 000 гривень. 

1.4 Надання кредитів із бюджету селищної територіальної громади у сумі  
191 500 гривень, у тому числі з загального фонду бюджету селищної територіальної 
громади – 175 500 гривень,  спеціального фонду – 16 000 гривень, згідно з додатком 
4 до цього рішення. 
        1.5    Профіцит за загальним фондом бюджету селищної територіальної 
громади у сумі 8 016 000 гривень, напрямком використання якого визначити 
передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду),  згідно з додатком 2 до цього рішення. 

Про бюджет Сосницької  
селищної територіальної 
громади на 2025 рік ( код 
бюджету 25529000000) 
 



 1.6 Дефіцит за спеціальним  фондом  бюджету селищної територіальної 
громади у сумі 8 016 000 гривень, джерелом покриття якого  визначити 
надходження коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду,) згідно з додатком 2 до цього рішення. 

1.7 Оборотний залишок бюджетних коштів бюджету селищної територіальної 
громади у розмірі 25000 гривень, що становить 0,02 відсотків видатків загального 
фонду бюджету селищної територіальної громади, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
бюджету селищної територіальної громади на 2025 рік у розрізі відповідальних 
виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2025 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 
цього рішення. 

  4. Затвердити в складі видатків бюджету селищної територіальної громади 

кошти на реалізацію селищних програм  у сумі 36 910 232 гривень згідно з   
додатком 7 до цього рішення. 

5. Установити, що у загальному фонді бюджету селищної територіальної 
громади на 2025 рік: 

5.1. До доходів загального  фонду бюджету селищної територіальної громади 
належать надходження, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України щодо 
бюджету об’єднаної територіальної громади  та трансферти, визначені статтями 
101, 1031, 1032, 1033, 1034, 1036, 104,  105  Бюджетного  кодексу  України  (крім  
субвенцій,  визначених статтею 691 та частиною першою статті 71 Бюджетного 
кодексу України; 

5.2. Джерелами формування у частині фінансування є надходження, 
визначені у частині 1 статті 72 та частині 1 статті 73 Бюджетного кодексу України. 

5.3. Джерелами формування у частині кредитування є надходження, 
визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України. 

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету 
селищної територіальної громади на 2025 рік. 

6.1. У частині доходів є надходження, визначені статтею 691 Бюджетного 
кодексу України, з урахуванням доходів, визначених у частині першій статті 71 
Бюджетного кодексу України, а також такі надходження відповідно до Закону 
України “Про Державний бюджет України 2021 рік”. 

6.2. У частині фінансування є надходження, визначені у частині 2 статті 72 та 
частині 1 статті 73 Бюджетного кодексу України щодо бюджету селищної 
територіальної громади. 

6.3. У частині кредитування є надходження, визначені пунктом 10 частини 
першої статті 691 Бюджетного кодексу України. 

7. Установити, що у 2025 році кошти, отримані до спеціального фонду 
бюджету селищної територіальної громади згідно з відповідними пунктами 
частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію 
заходів, визначених частиною 2 статті 71 Бюджетного кодексу України, видатки, 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


пов’язані з організацією та наданням послуг, виконанням робіт бюджетними 
установами, інші видатки на їх утримання та проведення цільових видатків згідно 
з законодавством (за рахунок джерел, визначених підпунктом 6.1 пункту 6 до цього 
рішення). 

8. Визначити на 2025 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального фонду на: 

– оплату праці працівників бюджетних установ (код 2110); 
– нарахування на заробітну плату (код 2120); 
– придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів (код 2220); 
– забезпечення продуктами харчування (код 2230); 
– оплату комунальних послуг та енергоносіїв (код 2270); 
– поточні трансферти населенню (код 2700); 

– поточні трансферти місцевим бюджетам (код 2620). 
9 . Відповідно до пункту 8 статті 16 Бюджетного кодексу України та статті 

65 та пункту 2 статті 70 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” 
надати фінансовому відділу селищної ради (Ступа А.М.) право у межах поточного 
бюджетного періоду здійснювати на конкурсних засадах розміщення тимчасово 
вільних коштів бюджету селищної територіальної громади на депозитах або 
шляхом придбання державних цінних паперів, цінних паперів, емітованих міською 
радою, з подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного 
періоду, а також шляхом придбання державних цінних паперів відповідно до 
статті 16 Бюджетного кодексу України. 

10. Відповідно до статті 43 та статті 73 Бюджетного кодексу України надати 
право фінансовому відділу селищної ради (Ступа А.М.) отримувати у порядку, 
визначеному Кабінетом Міністрів України позики на покриття тимчасових касових 
розривів бюджету селищної територіальної громади, пов’язаних із забезпеченням 
захищених видатків загального фонду бюджету селищної територіальної громади, 

у межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського 
рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими 
коштами з обов’язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду. 

11. Розпорядникам коштів бюджету селищної територіальної громади 

забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством 
України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення 
розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, 
природний газ та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами. 
Доручити відділу економічного розвитку селищної ради затвердити ліміти 
споживання енергоносіїв у натуральних показниках для кожної бюджетної 
установи, виходячи з обсягів відповідних бюджетних асигнувань.  

12. Головним розпорядникам коштів бюджету селищної територіальної 
громади, розпорядникам та одержувачам коштів бюджету селищної територіальної 
громади на виконання норм Бюджетного кодексу України: 

12.1. Затвердження паспортів бюджетних програм упродовж 45 днів з дня 
набрання чинності цим рішенням. 



12.2. Здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених 
бюджетних повноважень та оцінку ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі. 

12.3. Здійснювати контроль за своєчасним поверненням у повному обсязі до 
бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету, а також кредитів 
(позик), отриманих територіальною громадою селища, та коштів, наданих під 
місцеві гарантії. 

12.4. Забезпечити доступність інформації про бюджет відповідно до 
законодавства, а саме: здійснення публічного представлення та публікації 
інформації про бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні 
призначення щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за 
формою, встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2025 року. 

12.5. Забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та 
теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги 
зв'язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за 
кожним видом енергоносіїв у межах встановлених відповідним головним 
розпорядником бюджетних коштів обґрунтованих лімітів споживання тощо. 

12.6. Утримувати чисельність працівників та здійснювати фактичні видатки 
на заробітну плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочень чи 
винагород, матеріальну допомогу, лише у межах фонду заробітної плати, 
затвердженого у кошторисах або планах використання бюджетних коштів. 

12.7. Установити, що розпорядники коштів бюджету селищної 
територіальної громади мають право брати бюджетні зобов’язання у 2025 році, 
враховуючи необхідність виконання бюджетних зобов’язань минулих років, взятих 
на облік в управлінні Державної казначейської служби України у Сосницькому 
районі Чернігівської області, у межах виділених їм бюджетних асигнувань. 

Зобов’язання, взяті розпорядниками коштів бюджету селищної 
територіальної громади без відповідних бюджетних асигнувань, не вважаються 
бюджетними зобов’язаннями і не підлягають оплаті за рахунок бюджетних коштів. 
Взяття таких зобов’язань є бюджетним правопорушенням. 

12.8 Установити, що у 2025 році розпорядники коштів бюджету селищної 
територіальної громади мають право брати бюджетні зобов’язання за спеціальним 
фондом виключно у межах відповідних фактичних надходжень до спеціального 
фонду бюджету. 

         13. Дозволити фінансовому відділу селищної ради вносити зміни до розпису 
бюджету селищної територіальної громади та здійснювати перерозподіл планових 
показників та бюджетних призначень за доходами та видатками між місяцями, за 
доходами - між кодами класифікації доходів, за видатками - між кодами 
економічної класифікації видатків у межах обсягів відповідно доходів та видатків, 
затверджених цим рішенням, до розпису повернення кредитів до селищного 
бюджету та надання кредитів з бюджету селищної територіальної громади - між 
місяцями в межах сум повернення кредитів до бюджету селищної територіальної 
громади та надання кредитів з бюджету селищної територіальної громади, 



затверджених цим рішенням, та вносити зміни до розпису фінансування бюджету 
селищної територіальної громади; у разі невиконання плану за доходами - 

здійснювати перенесення призначень за видатками на наступні місяці бюджетного 
року. 

Перенесення асигнувань на наступні місяці за захищеними статтями видатків 
здійснюється за обґрунтованим зверненням головного розпорядника коштів 
бюджету селищної територіальної громади. 

Перерозподіл видатків за економічною класифікацією в межах загального 
обсягу бюджетних призначень головного розпорядника коштів бюджету селищної 
територіальної громади окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету 
селищної територіальної громади здійснювати за обґрунтованим поданням 
головного розпорядника коштів бюджету селищної територіальної громади. 

          14.  В міжсесійний період надати право виконавчому комітету селищної ради  

(з наступним затвердженням на черговій сесії ради), за обґрунтованим поданням 
головного розпорядника коштів бюджету селищної територіальної громади робити 
перерозподіл  бюджетних  призначень   між  відповідальними  виконавцями та між  
бюджетними програмами у межах загального обсягу головного розпорядника 
коштів бюджету селищної територіальної громади,  збільшення бюджетних   
призначень  за  загальним  фондом за рахунок зменшення бюджетних  призначень  
за   спеціальним  фондом  у частині коштів, переданих із загального фонду до 
бюджету розвитку (спеціального фонду), збільшення бюджетних призначень за 
спеціальним фондом на видатки розвитку за рахунок зменшення бюджетних 
призначень на видатки споживання. 

      15.  В міжсесійний період надати право виконавчому комітету селищної ради 

(з наступним затвердженням на черговій сесії ради) за пропозицією фінансового 
відділу селищної ради або інших відділів селищної ради здійснювати перерозподіл 
планових показників за доходами загального і спеціального фондів між кодами 
класифікації доходів у межах загальних сум доходів відповідно загального і 
спеціального фондів, затверджених цим рішенням, у тому числі з урахуваннями 
внесених до бюджету селищної територіальної громади змін за погодженням 
постійної комісії селищної ради з питань бюджету, фінансів, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва громади. 

    16. У міжсесійний період дозволити виконавчому комітету селищної ради (з 
наступним затвердженням на черговій сесії ради) протягом 2025 року вирішувати 
питання: 

− виділення додаткових коштів головним розпорядникам коштів бюджету 
селищної територіальної громади та додаткових трансфертів місцевим бюджетам 

за рахунок залишків бюджетних коштів бюджету селищної територіальної громади 

станом на 01.01.2025 року та перевиконання дохідної частини бюджету селищної 
територіальної громади а також здійснення передачі коштів із загального до 
спеціального фонду (бюджету розвитку) бюджету селищної територіальної 
громади, перерозподілу бюджетних призначень між головними розпорядниками 

коштів бюджету селищної територіальної громади; 



− здійснення розподілу та перерозподілу обсягів трансфертів з 
державного, обласного, районного та бюджетів територіальних громад та коштів 
інших субвенцій з обласного, районного та бюджетів територіальних громад; 

− затвердження розподілу коштів за об’єктами за рахунок додаткових 
надходжень до бюджету розвитку та перерозподілу коштів за об’єктами 
будівництва (реконструкції) і капітальними видатками; 
          -     приймати рішення щодо розподілу та перерозподілу обсягів трансфертів 
з інших бюджетів ; 
         -    вносити зміни до переліку та обсягів місцевих (регіональних програм), які 
фінансуються за рахунок коштів бюджету селищної територіальної громади; 

         -     проводити перерозподіл за об’єктами будівництва (реконструкції). 
17. Установити, що видатки бюджету селищної територіальної громади,, 

заплановані на 2025 рік, не передбачають спотворення або не загрожують 
спотворенню економічної конкуренції, створюючи переваги для виробництва 
окремих видів товарів чи провадження окремих видів господарської діяльності, та 
не є державною допомогою у розумінні норм Закону України “Про державну 
допомогу суб’єктам господарювання”. 

18. Це рішення набирає чинності з 1 січня 2025 року. 
      19. Забезпечити оприлюднення цього рішення в десятиденний строк з дня 

його прийняття відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу 
України. 

          20. Додатки  № 1,2,3,4,5,6,7 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 
21.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань бюджету, фінансів, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

Селищний голова                                                             Андрій ПОРТНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ДО ПРОЕКТУ СЕЛИЩНОГО  
 бюджету на 2025 рік 

Оцінка доходів селищного бюджету 
 

Доходна частина селищного бюджету на 2025 рік сформована з 
урахуванням змін, внесених до Податкового і  Бюджетного кодексів України та 
інших законодавчих актів.  
         Загальний розмір доходів селищного бюджету з урахуванням   міжбюджетних 
трансфертів визначений у сумі 135 509,3  тис. гривень, в тому числі доходи 
загального фонду – 133 644,3 тис. гривень, доходи спеціального фонду – 1 865,0 тис. 
гривень. З державного бюджету  в 2025 році передбачено одержати трансфертів до 
місцевого бюджету – 47 414,2 тис.грн.: 

 -  базову дотацію              –    23 399,2 тис.грн.; 
        -   освітню субвенцію       –    23 989,1  тис.грн. 

 -  іншу субвенцію з обласного бюджету –  25,9 тис.грн. 
Обсяг доходів загального фонду бюджету (без трансфертів) передбачений у 

сумі 86 230,1 тис.грн., в т.ч. в розрізі основних податків і зборів: 
- податок та збір на доходи фізичних осіб – 45 000,1 тис.грн. 

- акцизний податок – 2 700,0 тис,грн. 

- плата за землю – 15 900,0 тис.грн. 
- єдиний податок – 17 200,0 тис.грн. 

Надходження спеціального фонду – це власні надходження бюджетних 
установ, які передбачені в сумі 1839,0 тис.грн., та екологічний податок – 26,0 

тис.грн.  
                      І.   ВИДАТКИ ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ 

Загальний обсяг видатків селищного бюджету передбачений в обсязі  
133644,3 тис. грн, , у тому числі обсяг видатків загального фонду у сумі 125452,8 
тис. грн та видатків спеціального фонду бюджету – 8016,0 тис. гривень.  
Кредитування – 191,5 тис.грн., в т.ч. загального фонду – 175,5 тис.грн., 
спеціального (за рахунок повернення) – 16,0 тис.грн. 

1. В 2025 році на утримання управління селищної ради (апарат селищної 
ради, фінансовий відділ) та реалізацію програм у сфері управління передбачено 
видатки в сумі 19786,1 тис., що складає 15,7% видатків загального фонду.   

Програми у сфері управління: 
       На утримання архіву (Програма розвитку архівної справи) передбачені видатки 
в сумі 204,8 тис.грн., з них на оплату праці – 174,0 тис.грн., енергоносії – 14 тис.грн. 
       На Програму проведення представницьких заходів буде спрямовано  615 
тис.грн. 
       По Програмі проведення досліджень води питної колодязної та грунту 
передбачені видатки в сумі  70,0 тис.грн. 



       На виконання Програми регулювання водного режиму осушених земель 
планується спрямувати 30,0 тис.грн. 
       По Програмі висвітлення діяльності селищної ради засобами масової 
інформації передбачено 60,0 тис.грн. 
       По Програмі проведення заходів з управління комунальним майном 
передбачено видатки 60,0 тис.грн. 

2. На охорону здоров’я передбачені видатки в сумі 5776,6 тис.грн., в т.ч.: 
   Сосницькому   центру первинної медико-санітарної допомоги передбачені 
видатки в сумі 1724,7 тис.грн. 
 КНП Сосницька лікарня – 3881,2тис.грн. 
 Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет – 

170,7 тис.грн. 
  3.  Видатки на освіту  визначено в сумі 65575,8  тис.грн. (52,2% видатків 
бюджету), в т.ч.: 

На утримання дошкільних навчальних закладів освіти передбачені видатки  
в сумі 14 517,0 тис.грн. 

Видатки на утримання загальноосвітніх шкіл – 42809,1 тис.грн., з них за 
рахунок коштів селищного бюджету, складуть 18820,0 тис.грн., коштів освітньої 
субвенції – 23989,1 тис.грн. 

  Видатки на позашкільну освіту передбачені в сумі 1751,0 тис.грн. 
 На надання спеціальної освіти музичною школою буде спрямовано – 2 107,3 

тис.грн.  
 На утримання інших закладів освіти – 4380,5 тис.грн.  

      Допомога дітям-сиротам складе 10,9 тис.грн. 
 

4. На заклади культури передбачені видатки  в сумі 6174,5  тис.грн., (4,9 %) 
в т.ч.: забезпечення діяльності бібліотек – 1602,5 тис.грн.,   забезпечення діяльності 
музеїв і виставок – 647,5 тис.грн., забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури –  3764,5 тис.грн., проведення свят – 160,0 тис.грн. 

5. Видатки по Програмі підтримки та розвитку фізичної культури і спорту 
передбачені в сумі 296,0 тис.грн. 

    6. На соціальний захист в наступному році планується спрямувати 11386,1 
тис.грн. (9,1%), з них: утримання центру надання соціальних послуг - 8096,1 

тис.грн., програми в галузі соціального захисту – 3290 тис.грн. 
        7. На житлово-комунальне господарство планується спрямувати 12203,3 
тис.грн. ( 9,7%), з них: по Програмі розвитку  комунального підприємства КП 
"Благоустрій-Сосниця" – 8544,0 тис.грн.,  Програмі  видалення аварійних та 
сухостійних, перерослих дерев на території селищної ради – 200,0 тис.грн., 
Програмі гуманного поводження з безпритульними тваринами на території 
селищної ради - 50,0 тис.грн.,  Програмі благоустрою території населених пунктів 
селищної ради – 1966,8 тис.грн., по  Програмі розвитку житлово-комунального 
господарств (КЖУ) – 935,0 тис.грн., на Програму «Чисті криниці» передбачено 
150,0 тис.грн., утримання стадіону – 357,5 тис.грн. 



8. На економічну діяльність передбачено спрямувати 1599,0 тис.грн., в т.ч. 
по наступним програмах:  Програмі здійснення заходів із землеустрою – 99,0 

тис.грн., Програмі утримання та ремонту автомобільних доріг місцевого значення 
– 1500,0 тис.грн. 

9. По іншій діяльності передбачені видатки на виконання Програми 
забезпечення пожежної та техногенної безпеки на території селищної ради – 320,0 

ти.грн., на підвищення обороноздатності – 1300,0 тис.грн. 
10.   По трансфертам іншим місцевим бюджетам передбачена   Інша 

субвенція бюджету Коропської  селищної територіальної громади в сумі 960,0 
тис.грн. для утримання дітей нашої громади в Шабалинівській ЗОШ та обласному 
бюджету для відшкодування вартості проходження медоглядів працівниками НРЦ 
у сумі 49,5 тис.грн. 

11. Кредитування по Програмі «Власний дім»  передбачено в сумі 175,5 

тис.грн. 
                          ІІ.    ВИДАТКИ СПЕЦІАЛЬНОГО ФОНДУ    
  1. Видатки бюджету розвитку за рахунок переданих коштів із загального до 
спеціального фонду передбачені в сумі 8016,0 тис.грн., з них основні – це 
виконання Програми розвитку  комунального підприємства КП "Благоустрій-

Сосниця" – 150,0 тис.грн. (придбання основних засобів), по  Програмі розвитку 
житлово-комунального господарства (КЖУ придбання основних засобів) – 720,0 

тис.грн., капітальний ремонт під’їзних шляхів до лікарні – 1200 тис.грн., 
капітальний ремонт під’їзних шляхів до ліцею ім.Довженка та ДНЗ «Калинка» - 

1000,0 тис.грн., монтаж котелень Чорнотицької ЗОШ та ліцею – 900,0 тис.грн., на 
заходи з підвищення обороноздатності- 3200,0 тис.грн. 
  2. Видатки за рахунок власних надходжень бюджетних установ  передбачені в 
сумі 1839,0 тис.грн. 
 

  3. Програма використання коштів на природоохоронні заходи  Сосницької 
селищної ради  - 26,0 тис.грн. 
 

                                ІІІ.    КРЕДИТУВАННЯ 

 

    Кредитування загального фонду по Програмі «Власний дім»  в 2025 році складе 
175,5 тис.грн., спеціального - за рахунок повернення коштів кредитування до 
спеціального фонду  в сумі 16,0 тис.грн. 

 


